

İKİ MESAJIN KARŞILAŞTIRILMASI

AVİM

AVİM

23.01.2015

Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyanın, Cumhurbaşkanı Erdoğanın Çanakkale Savaşının 100. yıldönümü anma merasimlerine dair davetine yanıtından üç gün sonra Başbakan Davutoğlu Ermenice de dahil sekiz farklı dilde haftalık Ermenice-Türkçe Agos Gazetesinin kurucusu mümtaz gazeteci Hrant Dinkin sekiz yıl önce İstanbulda öldürülmesi anısına bir mesaj yayınlamıştır. Bu, Türkiye'nin Ermeni meselesi hakkındaki yaklaşımını sergileyen açıklamalar serisinin son bir örneğidir.

Başbakan Davutoğlu mesajında Ermeniler ve Türklerin 800 yıllık ortak tarihinin altını çizmekte, Ermeni kültür varlıkları ile Osmanlı/Türk kültürüne değerli katkılarda bulunmuş Ermeni şahsiyetleri anmakta, Türkiye Cumhuriyeti'nin Osmanlı İmparatorluğundan devraldığı önemli meselelerden birine duygu ve düşünceleriyle ışık tutmaya çalışan bir aydın olarak Hrant Dinkin önemini vurgulamaktadır.

Başbakan Davutoğlu mesajında savaş şartlarında başvuru zorunlu yer değiştirme politikalarının, 1915 dâhil, gayri insani sonuçlar doğurduğunu ifade etmektedir.

Bu ifadeler Türkiye'nin Ermeni meselesi konusundaki duruşunu göstermeleri açısından büyük bir öneme sahiptir.

Yaygın Ermeni siyasal söyleminin ana klişelerinden biri Türkiye'nin Ermenilerin Anadolu'daki ve Osmanlı-Türk tarihindeki izlerini yok etmek arzusunda olduğudur. Ermeniler bunu soykırımın son aşaması şeklinde yansıtmaktadırlar. Başbakan Davutoğlunun mesajındaki açıklamalar bu iddiaları çürüten güçlü ifadelerdir. Başbakan

Davutođlu Anadoludaki tarihsel Ermeni varlıđını teslim etmenin yanında Ermenilerin T¼rkiyenin k¼lt¼rel zenginliđine katkılarını takdir etmektedir.

Yaygın Ermeni siyasal s¼ylemi T¼rkiyenin Ermenistan ve T¼rkiye arasında ¼z¼m bekleyen sorunların olduđunu dahi aıka kabul etmediđi ve Ermenilerin Birinci D¼nya Savađı yıllarında yařadıkları acılar karřısında duyarsız kaldıđı propagandasını yapmaktadır. Buna karřılık Bařbakan Davutođlu iki halk arasında sorunlar olduđunu aıka ifade etmekte, T¼rkiye Cumhuriyeti Bařbakanlık resmi web sitesinde, T¼rkiyenin Ermenilerin Birinci D¼nya Savađı esnasında yařanan olaylardan dolayı hissettikleri k¼kl¼ acılar dolayısıyla duyduđu ¼z¼nt¼y¼ ifade etmektedir. Bařbakan Davutođlu, karřılıklı g¼ven ve iřbirliđinin tesisi iin insani iliřkiler ve diyalogun b¼y¼k ¼nemine iřaret etmektedir. Bu bađlamda, Ermenileri T¼rkiye'yi daha fazla ziyaret ederek karřılıklı ¼nyargıları kaldırmaya davet etmektedir.

Cumhurbaşbaki Sarkisyan ve Bařbakan Davutođlunun son g¼nlerdeki mesajları yan yana konulduđunda ikisi arasındaki k¼kl¼ yaklařım ve ¼slup farkı dikkat ekmektedir. Cumhurbaşkanı Sarkisyan, Ermeni tarafının yararsızlıđı oktan anlařılmıř onlarca yıllık bir gemiře sahip yaklařımının g¼zden geirilmesi konusunda bir eđilime sahip olduđu hakkında herhangi bir iřaret vermemektedir. Buna karřın, Bařbakan Davutođlu, belli ¼l¼lerde bir ¼z eleřtiri eřliđinde, T¼rkiyenin her iki tarafın da faydasına olacak yeni bir yaklařımın tesis edilmesi hususundaki istekliliđini ilan etmektedir. Cumhurbaşkanı Sarkisyanın m¼stehzi ¼slubu ve manip¼latif arg¼manları karřısında Bařbakan Davutođlu m¼samahakar ve samimi bir ¼slup kullanmaktadır.

Cumhurbaşkanı Sarkisyan ve Bařbakan Davutođlunun mesajları karřısında, Ermeniler ve T¼rkler arasında uzlařmanın sađlanabilmesi hakkındaki imkan ve engellerin nerede olduđu ve kimden kaynaklandıđını takdir etmek Ermeniler, T¼rkler ve bu meseleyle ilgilenen herkese d¼řmektedir.

Yazar Hakkında :

Atıfta bulunmak için: AVİM, . 2025. "İKİ MESAJIN KARŞILAŞTIRILMASI." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2015 / 8. Ocak 22. Erişim Mart 26, 2025. <https://www.avim.org.tr/tr/Yorum/IKI-MESAJIN-KARSILASTIRILMASI>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır